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insanlar senenin on beş gününde yol yapmakla 
mükelleftir. 

Bunu şöyle teklif ediyorum : Marttan hasat 
mevsimine kadar, yani Mayıs nihayetine kadar 
bir haftası, Eylülden Teşrinievvel nihayetine 
kadar da bir haftası... Halkın nasıl 'çalıştığını 
ben bilirim. Halka mesai bulunuz efendim! Na­
kil işi bulmayınız. Plalka mesai mükellefiyeti ya­
pınız! Halk buna razıdır ve gördüğü şey için canı 
nı isterseniz verir. Şimdi Hükümette; idarei hıısu-
siyeler iş yapmaz fikrine doğru bir cereyan var­
dır. Halbuki bu, bendenizde tetkik edilmemiş, fi­
kir mahsulüdür. Halk canlı şeylere çok merbut­
tur ve her şeyi o kadar iyi görüyor. Şimdi idarei 
hususiye ne salâhiyetle mektebi kapıyor? 

İdarei hususiyenin içindekiler halkın içinden 
doğma insanlar olduğu için utanıyor ve diyor ki: 
«Ben tarik bedeli nakdîsi alayım da nasıl olur 
maarif muallimine vereyim». Bunlar halktan uta­
nıyor. Bunlar halk içinden doğmuş olduğundan 
böyle serzenişlere mâruz kalıyor. Halkın hoşnut 
olmadığına dair bu hususta, bâzı mütalâat var­
dır. Efendiler bendeniz tetkik ettim. Bulgaris­
tan'da, Sırbistan'da bizim bulunduğumuz zaman 
yaya gidilemiyen yerlere bizden ayrıldıktan son­
ra, bu usûl sayesinde hep otomobil yolu yapıl­
mıştır. Hattâ şimdi şunu istirbam edeceğim. Şim­
diye kadar Nafıa idaresinde şekli hâzırda çalış­
mış olan pek muhterem refiklerim Muhtar ve Sır­
rı beyefendilerin mütalâaları gayrivâriftir. Bun­
ların dinlenilmemesini istirham ederim. 

VEHIBÎ B. (Karesi) — Efendim bu kanun, 
İdarei Umumiyci Vilâyat diye vaktiyle kararna­
me tarzında neşredilip bugüne kadar meri olan 
kanunu he relim ere ediyor. Bu kanunla onun ida­
rei ma'halliye kısmı ve idarei mahalliyelerde mo-
calisi umumiyelerin salâhiyeti tamamen kasır ve 
taıhdidedilmistir. Bu belki bir esastır; kabul edi­
lebilir. Fakat biz yama yapıyoruz. İdarei hususi-
yelerle almış olduğumuz yol parasını yola sarf 
edelim. Bu gavot güzel. Fakat demincek arz et­
tiğim gibi maarif parası olarak aldığımızı niçin 
maarife sarf etmiyoruz? Halkın maarif komis­
yonlarının teşekkülü esnasında getirdikleri vari­
datını kime vereceğiz? Hastane açık kalacak. Ora­
ya veril em ivecek. Çünkü bu varidatı alındıktan 
sonra bütün vazaifi mahalliye maarif hissesi üze­
rine binecektir. Binaenaleyh bunu getirirken Şû­
ralar Kanunu da beraber gelsin veyahut onlar 

için de bir esas kabul edilsin bir tahsisi tekâlif 
esası kabul edilseydi, buna aklım ererdi ve belki 
taraftar da olurdum. Fakat böyle topyekûn ola­
rak getirilirse, bir taraftan mekteplerin varidatı 
başka yere verilecek, diğer taraftan vazaifi mahal­
liye idare edilecek ve bu paradan hiçbir istifade 
'edilemeyecektir. Fakat, bendeniz Emin Beyin fik­
rine iştirak ediyorum. Zengine, fakire mütesa-
viyen taksim edilen bu vergi; maksadı temin 
edebilecek midir? Vaktiyle kilometresi - mütehas­
sısların ifadesine nazaran bir lira iken bugün on 
liraya ancak çıkıyor. Binaenaleyh bu yolları bu 
para ile yaptıracak isek bunun imkân ve ihtimali 
yoktur... Memlekette ise yol ihtiyacı her şeyin 
fevkmdedir. Nesli hazır için yol, nesli âti için 
maarif. Bu iki düstur bizim mesaimizin esasını 
teşkil etmelidir. Binaenaleyh eğer yol yaptıra-
caksak daha şümullü düşünelim ve bunun için de 
ahaliye ayrıca mesai teklif etmekten başka çare 
voktur. 

«ASİıH Ef. 
voktur. 

Antalva) — Ondan başka çare 

VEHBİ B. (Karesi) — Meclisi umumiler hal­
kın asude bulunduğu zamanlarda yani tohum ek­
me, harman kaldırma zamanlarından başka za­
manlarda onları mükellef ederek yaptırabilir. 
Bizim livamızda, yani Anadolu'nun (-Jarbinde ve 
en müterakki bir mıntakada kırk iseneden beri 
para veren Sındırgı ve Dursunbey kazalarının bu­
rgun bir karış yolları yoktur. Köylerinin yirmi ke­
re keşifleri yapılmış; para konmuş; yine yapıla­
mamıştır ve hattâ gariptir ki, bundan on sekiz 
sene evvel birisinin keşifnamesi yapılmış; bu 
defa da o keşfi yapan mühendis gitmiş; yeni­
den keşif yapılıyordu. Sonra Battal torbasın­
dan o keşif bulundu. Musaddak olduğu için 
onun üzerine yapılmaya karar verildi. Halk, 
kendileri müracaat ettiler. Onar, onbeşer gün 
- kanun haricinde - yollarını kendileri yapıyor­
lar.. Fakat, kendi rızalariyle yapıyorlar. Çünkü, 
başka çare bulamıyorlar ve esasen bundan baş­
ka yol yaptırmanın çaresi yoktur. Buna mü­
hendisler taraftar olmazlar. Fakat, hiçbir ta­
rafta da kendilerinin yol yaptıklarını görme­
dim. Buna taraftar olmuyorlar; ama yol yap­
tıkları da yoktur. Eğer biz esas itibariyle bu 
kanunu kabul edecek olursak - elimizde idarei 
hususiyei vilâyat Kanunu vardır. O meriyülic-
radır. Mecalisi umumiyetim bir hakkı vardır. 
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